ПРИКАЗ

~?'У-
~...е

20_г.

г. Москва

Об утверждении результатов рейтингования научных групп, работающих на

базе кафедр и научных подразделений НИУ «МЭИ» в 2021 году, и методики
оценки эффективности деятельности научных групп в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты рейтингования научных групп, действующих на базе

кафедр и научных подразделений НИУ «МЭИ» в 2021 году

(приложение № 1 ).
2. Утвердить методику оценку эффективности деятельности научных групп в

2022 году (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на помощника проректора по

научной работе И.И. Комарова.

Проректор по научной работе В .К. Драгунов

Приложение № 1

кр12иказу № c:Lt?.fl'
от <~tr»v?/a/w;z_ 26JZГода

- " -
«06 утверждении результатов рейтингования научных групп, действующих на базе кафедр и научных подразделений НИУ «МЭИ» в 2021

году»

ИТОГИ оценки эффективности деятельности научных групп в 2021 году

подразделение шифр научной число заявок на число заявок число объем Число студентов Размер число число ИТОГОВЫЙ
группы (НГ) конкурсы (ЭТП, на конкурсы заключенных НИОКТР, /аспирантов - выплаченного членов членов НГ рейтинг расчет

ГрПр, РНФ, ПП218, инициативных руб. БСС членов НГ, ст./асп . нг - студJасп. (кол-во студ/асп

РФФИ,ФЦПи ПП220,КНП договоров привлеченных к вознаграждею1я участвовавших

др) выполнению 'руб. вНИОКР)

НИОКР в2021

году.

02022 тэс 02022 ЧугунковДВ 5 7 98 749 355,36 3 2 889 289,37 6 3 227,61

08085 пэ 08085 ПанфиловДИ 3 1 100 ООО 000,00 2 1 906 544,98 8 4 103,54

05051 АЭП 05051 АнучинАС 3 1 14 974 141 ,85 4 2 676 758,96 6 4 84,05

07071 УИТ 07071 БобряковАВ 8 1 135 448 466,67 10 2 79,05

03039ИТНО 03039 РогалевАН 8 4 4 1 551 925,00 3 792441,12 8 4 61,33

02126 ОФиЯС 02126 БудаевВП 3 о 54 618 700,00 6 1 578 181,48 13 7 50,70

08094РТС 08094 КуликовРС 3 1 8 655 946,22 3 706 192,63 5 3 41,87

06063 тэвн 06063 ХреновСИ 1 12 91418676,31 1 43 305,51 15 1 41,78

01016ТМ 01016 МатюнинВМ 4 4 11 744 333,33 1 601 100,49 4 2 40,09

03040НЦ 03040 РыженковАВ 6 1 24 308 794,91 3 378 020,9 1 8 4 34,90
Износостойкость

02124 нт 02124 АнкудиновВБ о 6 29 685 336,84 6 о 33,49

02022 тэс 02022 ТуповВБ 8 2 4 265 833,33 3 266 191 ,81 6 3 24,78

021260ФиЯС 02126 КомовАТ 6 1 21 56 1 900,00 5 560 200,00 12 6 23,40

03031 птс 03031 ЯворовскийЮВ 1 о 15 668 000,00 5 1 18,21

05045 ИэиОТ 05045 ЛоктионовОА 4 о 15 074 053,06 2 120 000,00 8 4 17, 12

06061 ээс 0606 1 ТульскийВН 6 5 5 975 833,33 6 1 14,53

02122АЭС 02122 МелиховОИ 2 о 8 550 000,00 4 о 13,88

05051 АЭП 05051 БалковойАП 4 1 10258207,30 1 520 785,42 8 4 13,14

0 1015ПП 01015 ГрибинВГ 5 2 21 827 300,00 1,00 133 668,28 13 5 13,05

01016 тм 01016 СливаАП 1 2 11 388 566,67 3 645 312,62 12 3 10,60

02023АСУТП 02023 АракелянЭК 3 1 5 697 666,67 3 738 120,00 10 5 9,73

08096 РТПиАС 08096 МихайловМС 4 о 500 000,00 2 1 9,39

02123 ИТФ 02 123 ЯговВВ о о 6 250 000,00 1 470 000,00 6 2 9,29

02 123 ИТФ 02 123 Кузма-КитчаЮА о 2 3 820 000,00 1 131 777,79 5 1 9,13

05056 К-электро 05056 КурбатовПА 7 о 1 О ООО 000,00 10 5 8,36

01016ТМ 0 1016 ГончаровАЛ 3 3 1 1 387 500,00 6 2 8,28

08081 Физика 0808 1 СкорняковаНМ 4 1 1 609999,93 2 44 327,72 6 4 8,01

02024 тот 02024 ОрловКА 3 6 6 642 514,83 1 39 683,96 12 6 7,81

07073 дит 07073 МачихинАС 1 1 5 ООО 000,00 5 о 7,56

07079МКМ 07079 АмосовАА 2 о 16 391 600,00 2 200 000,00 18 9 6,50
дvбинскийЮА

06063 тэвн 06063 ТемниковАГ 1 о 1 о 391 900,00 10 1 6,17

03034 ТМПУ 03037 ТерешинАГ 1 о 5 250 000,00 6 1 5,53

02124 нт 02124 ДмитриевАС 5 о 6 ООО 000,00 1 739 000,00 14 9 5,52

06062 эс 06062 ГусевЮП 3 3 6452 730,67 12 6 5,49

03039ИТНО 03039 ПетинСН 3 2 3 293 640,88 1 155 883,50 10 6 5,13

02124НТ 02124 КрюковАП 2 о 6 750 000,00 4 557 393,70 16 9 4,95

02024 тот 02024 ЕгошинаОВ 3 4 2 262 710,02 1 50 723,21 12 7 4,53

07073 дит 07073 ЛунинВП о 1 5 200 000,00 8 4 4,36

01119МиПЭУ О 1119 РосляковПВ о о 4 40 1 748,01 2 58 890,33 8 4 4,32

ОШ9МиПЭУ О 1119 ПлешановКА 6 1 2 870 000,00 о - 12 6 3,83

08096 РТПиАС 08096 БаскаковАИ 2 1 5 240 000,00 13 3 3,32

07072 вт 07072 ФоминаМВ 1 о 5 ООО 000,00 10 5 3,18

03035 ХиЭЭ 03035 КулешовНВ 4 1 180 000,00 1 16061,37 9 5 2,93

05055 эппэ 05055 ЦырукСА о 2 236 666,59 1 4 1 640,56 6 3 2,87

07075 пмии 07075 ФоминыхИБ 1 о 5 ООО 000,00 12 5 2,65

10020 ээп 10020 ЛисинЕМ 1 1 2 ООО 000,00 8 4 2,64

07073 дит 07073 КачановВК о 1 3 900 000,00 11 1 2,52

06069ТОЭ 06069 БутыринПА о 1 1 027 500,00 5 1 2,34

02023 АСУТП 02023 ГужовСВ о 1 400 000,00 4 3 2,06

03034ТМПУ 03034 ГужовСВ о 1 400 000,00 4 3 2,06

03034 ТМПУ 03034 ПурдинМС 1 о - 2 1 2,00

02123 ИТФ 02123 СинкевичОА 2 о - 5 1 1,60

02022 тэс 02022 ПутиловаИВ 2 о - 5 о 1,60

07075 пмии 07075 ЕремеевАП 3 о 1 250000,00 13 7 1,46

02 1 22АЭС 02122 ПроскуряковКН 1 о - 3 о 1,33

07073 дит 07073 БаратВА 1 о - 3 о 1,33

03034 ТМПУ 03034 ГаряевАБ о 3 534 741 ,67 16 8 1,31

12 06065 гвиэ 12 06065 ТягуновМГ 5 о 325 500,00 17 9 1,28

02024 тот 02024 СиденковДВ 1 1 965 000,00 12 6 1,28

06068 вм 06068 БободжановАА 3 о - 10 1 1,20

0303 1 птс 0303 1 СултангузинИА 2 о - 7 2 1,14

06061 ээс 06061 ШаровЮВ о 1 833 333,33 10 3 1,06

0808 1 Физика 0808 1 ПавловИН 2 о - 8 5 1,00

1 0030МЭП 10030 КетоеваНЛ 2 о - 8 4 1,00

02022 тэс 02022 ПрохоровВБ 1 о 500 000,00 1 7 701,04 8 4 1,00

03035 ХиЭЭ 03035 СмирновСЕ о 1 800 000,00 11 7 0,95

03034 ТМПУ 03034 ВалуеваЕП 1 о - 5 4 0,80

02024 тот 02024 СухихАА 2 о - 10 6 0,80

0808 1 Физика 08081 ПоройковАЮ 4 о - 20 12 0,80

0303 1 птс 30570 СтефанцовАГ о 1 324 000,00 10 2 0,78

02124 нт 02124 БухаровАВ о о 1ООО000,00 8 3 0,69

01012 РМДиПМ 01012 АдамовБИ 1 о - 6 3 0,67

01012 РМДиПМ 01012 МеркурьевИВ 1 о - 6 3 0,67

05055 эппэ 05055 ФединМА 1 о - 6 3 0,67

080920РТ 08092 ЖгунСА 1 о - 6 3 0,67

03034 ТМПУ 03034 ГлазовВС о 1 450 000,00 13 7 0,65

021260ФиЯС 02126 АфанасьевВП 1 о - 7 3 0,57

02 126 ОФиЯС 02126 ЕлецкийАВ 1 о - 7 2 0,57

07076ВМСС 07076 ГеворкянВМ l о - 7 1 0,57

05044ЭМЭЭА 05044 КиселевМГ 1 о - 8 4 0,50

49000 ГПИ 49000 АндреевАЛ 1 о 8 4 0,50

01012 РМДиПМ 01012 ПознякЕВ 1 о - 9 5 0,44

07079МКМ 07079 ФроловАБ 1 о - 10 6 0,40

01012 РМДиПМ 01012 ЦойВЭ 1 о - 10 5 0,40

49000 гпи 49000 ЮдинИВ 1 о 50 000,00 12 5 0,36

07072 вт 07072 ТопорковВВ 1 о - 12 7 0,33

05043 ЭКАОиЭТ 05043 ПречисскийВА о о - 4 1 0,00

07073 дит 07073 БехтинЮС о о - 14 2 0,00

07076 вмсс 07076 ОцоковША о о - 6 3 0,00

08085 пэ 08085 ВоронинПА о о - 8 3 0,00

08093 ФОРС 08093 СафинАР о о - 8 5 0,00

10060 БИТ 10060 ТрофимцеваСЮ о о - 6 3 0,00

10060 БИТ 10060 УнижаевНВ о о - 6 3 0,00

12 10070 эгтс 12 10070 ХохловВА о о - 11 1 0,00

Приложение № 2
к приказу № / t?..9

от<~ ~rt/~ 2{1:?~ода
«Об утверждении методики оценки эффективности деятельности научных групп в 2022 году»

Методика оценки эффективности деятельности научных групп в 2022 году

В показатели результативности в соответствии с приказом № 1607/520 от 14 декабря 2020 года
включены следующие достижения:

1. Выполнение НИОКТР. Учитывается объем выполненных работ, если руководителем

НИОКТР является член НГ, и тема НИОКТР закреплена за подразделением, где сформирована

данная НГ:

180,0 тыс. руб"." ................. " ." . . .. . ... . .. . " .. . .. ......... " ............. " . . .. . .. . ... . " .. " ..... "1 балл.
2. Привлечение молодых членов НГ к выполнению НИОКТР.

В составе научной группы обязательно должно быть не менее 50 % учащейся молодежи
(студены и аспиранты). Подтверждением участия учащейся молодежи в деятельности НГ

является денежное вознаграждение студентов и аспирантов из средств договоров на

выполнение НИОКТР, где руководителем работ является член НГ, тема НИОКТР закреплена за

подразделением, где сформирована данная НГ:

Студент/Аспирант 40,0 тыс. руб ........................................... . ......... . . . ................. 1 балл.

3. Заявочная активность:

1 заявка на торговых площадках (zakipki.gov и другие), грант президента, РФФИ, РНФ, ФЦП

(или аналогичные конкурсы) .... . .. . . . . .. ... ... .. . . .. . .. .... . .. . ................................ . ..... .. 4 балла,

1 инициативный договор . . .. . ..... . .. . ... .. . ..... . ............ . ............................ . .. ... . .. . .. 6 баллов,

1 заявка на грант в рамках ППРФ № 220 и № 218 .... " ... . ... . .... " .... .. .. . ... . ..... "". "" ... 8 баллов.

Формула оценки:

~з.- 1 Б . ""i- [ Б,пог = '
Nнr - Ncryдetrroв - Nаспирантов

где IБi - сумма баллов по трем критериям, Nнг - численность научной группы, Nстудентов -

численность студентов, участвующих в деятельности НГ; Nаспирантов - численность аспирантов,

участвующих в деятельности НГ.

В составе научной группы не менее 50 % членов должны быть из числа студентов и
аспирантов. Подтверждением участия студентов и аспирантов в деятельности НГ являются

фактические выплаты в 2022 календарном году денежных средств за выполнение НИОКР из

договоров научной группы.